
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  841 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

INCARICO LEGALE  PER FORMULAZIONE PARERE IN 
MATERIA DI DIRITTO DEL LAVORO A SEGUITO DI RECESSO 
DEL CONTRATTO PER MANCATO SUPERAMENTO DEL 
PERIODO DI PROVA- AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA - CIG. ZD53D51761

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

16/11/2023

 850

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO16/11/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 841 DEL 16/11/2023 

 

 

OGGETTO: 

INCARICO LEGALE  PER FORMULAZIONE PARERE IN MATERIA DI DIRITTO DEL 

LAVORO A SEGUITO DI RECESSO DEL CONTRATTO PER MANCATO SUPERAMENTO DEL 

PERIODO DI PROVA- AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG. 

ZD53D51761 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG ZD53D51761 

Richiamato l’atto di determinazione n. 828 del 13/11/2023 con cui è stato affidato dall’avv. Giuseppe 

Colucci dello studio legale in Via Sarpi n. 1 – Milano - P.IVA 06192180724 l’incarico legale per attività di 

consulenza in materia di diritto del lavoro in merito alla gestione di una criticità sopravvenuta nei confronti 

di un dipendente neoassunto; 

Visto l’atto di determinazione n. 831 del 14/11/2023 della Responsabile dell’Area Istituzionale e 

Risorse con cui si prendeva atto del mancato superamento del periodo di prova del citato dipendente 

neoassunto con relativa cessazione del rapporto di lavoro; 

Vista la richiesta di un nuovo affidamento pervenuta dalla Responsabile dell’Area Istituzionale e 

Risorse Umane con protocollo n. 26582 del 15/11/2023 per un ulteriore parere da inoltrare al suddetto legale 

sempre in merito al rapporto di lavoro sopra citato; 

Visto il preventivo pervenuto dall’avv. Giuseppe Colucci dello studio legale in Via Sarpi n. 1 – Milano 

- P.IVA 06192180724 e acquisito al protocollo dell’Ente al n. 26581 del 15/11/2023 che espone un costo di € 

500,00 oltre contributo previdenziale 4% ed IVA 22% per un totale di € 634,40 IVA compresa; 

Ritenuto di procedere al suddetto affidamento con imputazione della spesa al cap. 1235/145 cod. c.p.c. 

U.1.03.02.11.006 Missione 01 Programma 11 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 

competenza; 

 

Visto l’art. 192, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 che prevede l’adozione delle determinazioni a 

contrarre con indicazione del fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 

forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti 

in materia di contratti delle amministrazioni dello stato e ragioni che ne sono alla base; 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli 

artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 

conflitto di interessi, neanche potenziale;    

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 9 del 28/07/2023 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 



DETERMINAZIONE N. 841 DEL 16/11/2023 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 26/04/2023, approvazione 

aggiornamento del DUP 2023/2025; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 26/04/2023, approvazione bilancio di 

previsione 2023/2025; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 in data 02/05/2023 di approvazione del PEG 

2023 componente finanziaria ed organica;  

DETERMINA 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto,  all’avv. Giuseppe Colucci  con studio legale in Via Sarpi n. 1 – Milano 

- P.IVA 06192180724,  l’incarico per la formulazione di un’ulteriore parere legale in materia di 

diritto del lavoro a seguito cessazione del rapporto di lavoro per mancato superamento del periodo di 

prova di un dipendente neoassunto,  per l’importo di € 500,00 oltre contributo previdenziale 4% ed 

IVA 22% per un totale di € 634,40, come da preventivo pervenuto in data 15/11/2023 prot. 26581, 

che contestualmente si approva; 

 

2. di dare atto che: 

- l’oggetto del contratto è l’affidamento dell’incarico di assistenza legale in materia di diritto del 

lavoro;   

- la consulenza legale è affidata mediante procedura di affidamento diretto, senza ricorso a 

procedura telematica, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) D. Lgs. 36/2023; 

- di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico 

(ordine per accettazione) ex art. 18, comma 1 del decreto lgs n. 36/2023; 

 

3. di assumere l’impegno di spesa di € 634,40 con imputazione al cap. 1235/145 c.p.c. 

U.1.03.02.11.006 Missione 01 Programma 11 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 

gestione competenza; 

 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura entro 30 giorni dal 

ricevimento della stessa; 

 

7. di disporre la comunicazione al professionista interessato dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 

successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 


		2023-11-16T16:15:42+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




